17 פברואר 2014

עת"מ 39740-10-12 הצבאית לישראל בע"מ נ' עיריית טירת הכרמל

בפני כב' השופט אלכס קיסרי

עותרת התעשייה הצבאית לישראל בע"מ

נגד

משיבה עיריית טירת הכרמל

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]: סע' 250, 251](#)[חוק הרשויות המקומיות \(ביוב\), תשכ"ב-1962: סע' 16, 17, 28, 29, 30, 31\(א\)](#)[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965](#)[חוק ההתייעלות הכלכלית \(תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010\), תשס"ט-2009: סע' 75\(ג\), 76, 76\(ב\), 76\(ג\)](#)[חוק תאידי מים וביוב, תשס"א-2001: סע' 136\(ב\)](#)**פסק דין**

1. עתירה המכוונת כנגד דרישת המשיבה מיום 16.2.12 לתשלום סכום של 103,925,618 ₪ בגין חמישה היטלי פיתוח: היטל ביוב, היטל מים, היטל תיעול, היטלי סלילת כביש ומדרכה והיטל שצ"פ ("הדרישה").

2. לאחר עיון בכתבי הטענות ולאחר שמיעת טענות הצדדים אני מחליט לקבל את העתירה בעיקרה ובכפוף לסייג המפורט להלן להורות על ביטולה של הדרישה. עם זאת אציין כבר עתה, והדברים יוסברו בהמשך, כי ביטולה של הדרישה הוא פועל יוצא של פגמים שנפלו בה, אולם כשלעצמה אין בתוצאה שאליה הגעתי משום קביעה, לכאן או לכאן, בעניין תוקפם של היטלי הפיתוח, או איזה מהם. עניינים אלה יצטרכו ויוכלו להתברר רק לאחר שהמשיבה תתקן את דרישות החיוב בגין ההיטלים האמורים.

3. בדרישה פורטו היטלי הפיתוח שתשלומם נדרש והוראות חוקי העזר שעליהם סמכה המשיבה את דרישתה, וכדי להקל על הבנת העניין אסקור בקצרה את רכיבי הדרישה וחוקי העזר הרלוונטיים. הרכיב הראשון הוא היטל מים, שתשלומו נדרש על יסוד חוק העזר לטירת כרמל (אספקת מים) תשמ"ג-1983 ("חוק העזר מים"). ברכיב זה נדרש תשלום של אגרת פיתוח מערכת מים בגין קרקע ואגרת פיתוח בגין בניין. הרכיב השני הוא היטל ביוב שבו נדרש תשלום על יסוד חוק עזר לטירת כרמל (אגרת ביוב) תשס"ז-2006 ("חוק העזר ביוב"). ברכיב זה נדרשו תשלומים בגין ביב

ציבורי, ביב מאסף, מתקנים אחרים ומכון טיהור. הרכיב השלישי הוא היטל תיעול שבו נדרש תשלום על יסוד חוק עזר לטירת כרמל (תיעול) תשנ"ב-1992 ("חוק העזר תיעול"). התשלומים שנדרשו בגדר רכיב זה הם חיובים בגין קרקע ובגין שטח בנוי. הרכיב הרביעי הוא היטל סלילת כבישים ומדרכות, והתשלום נדרש על יסוד חוק עזר לטירת כרמל (סלילת רחובות) תשנ"ז-1997 ("חוק עזר סלילה"). בגדר רכיב זה נדרשו תשלומים הן כהיטל סלילת כבישים והן כהיטל סלילת מדרכות, וכל אחד מרכיבים אלה חושב הן על בסיס מרכיב קרקע והן על בסיס שטח בנוי. הרכיב החמישי בדרישה הוא היטל שטחים ציבוריים פתוחים (שצ"פ), והתשלום נדרש מכוחו של חוק עזר לטירת הכרמל (שטחים ציבוריים פתוחים) תש"ע-2010 ("חוק עזר שצ"פ"). בגדר רכיב זה נדרשו תשלומים על בסיס שטח הקרקע ועל בסיס שטח בניין.

4. בגדר סקירת הרקע יש לציין גם שהעותרת הייתה בעבר יחידת סמך של משרד הביטחון, ומאז שנת 1990 היא פועלת כחברה ממשלתית בבעלות מלאה של המדינה והיא מחזיקה בנכס מקרקעין המצוי בתחום שיפוטה של המשיבה, אשר שטחו הוא כ-243,000 מ"ר הכולל שטח בנוי של כ-81,860 מ"ר.

9. סעיף 2 לחוק העזר ביוב קובע כי: "בעל כל נכס שנמסרה לו הודעה כדין על התקנתו או קנייתו של ביוב שישמש אותו נכס, חייב בהיטל ביוב בשיעורים שנקבעו בתוספת לכל שלב כאמור בסעיף 16 של החוק". החוק, לעניין זה, הוא [חוק הרשויות המקומיות \(ביוב\)](#) תשכ"ב-1962 ("חוק הרשויות המקומיות"), ואת חובת מתן ההודעה על פיו ניתן היה למצוא גם [בסעיפים 16 ו-28](#) שלו (שבטלו בשנת 2009 (תיקון מס' 7)). סעיף 2 לחוק העזר תיעול קובע: "א) המועצה רשאית להתקין תיעול במקומות שונים באזור איסוף ולחייב את בעלי הנכסים בתשלומי היטל תיעול בשיעורים שנקבעו בתוספת; (ב) החליטה

לא צוין בדרישה כל פרט וכל אירוע המקים את עילת החיוב כנדרש הן בסעיף 2 לחוק העזר ביוב והן, ובעיקר, על פי [סעיפים 16 ו-17](#) לחוק הרשויות המקומיות יצוין כי סעיפים אלה כלולים בפרק השלישי של חוק הרשויות המקומיות, שבוטל בהוראת [סעיף 76 לחוק ההתייעלות הכלכלית \(תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010\)](#) תשס"ט–2009 ("חוק ההתייעלות"), אולם על פי הוראת [סעיף 75\(ג\)](#) של חוק ההתייעלות ממשיכות הוראותיו של הפרק השלישי של חוק הרשויות המקומיות (בכלל זה גם הוראות סעיפים 29–31) לחול על המשיבה, מכיוון שלא פועל בתחומה תאגיד מים או ביוב שהוקם מכוח [חוק תאגידי מים וביוב](#), תשס"א–2001 ("חוק התאגידי").

26. בניגוד להיטלים האחרים, [סעיף 30](#) לחוק הרשויות המקומיות מאפשר למי שחויב בתשלום היטל ביוב להגיש ערר לוועדת ערר שהוקמה לפי [סעיף 29](#) לאותו חוק ("ועדת הערר"), [וסעיף 31\(א\)](#) מאפשר לנישום או לרשות המקומית להגיש לבית המשפט לעניינים מנהליים ערעור מנהלי על החלטת ועדת הערר.

אפילו יש ממש בטענה שקיימת אי-בהירות, ואולי גם סתירה, בין הוראת חוק ההתייעלות לחוק התאגידים, אין הדבר מביא לתוצאה שהמשיבה מנועה מלגבות את היטל הביוב. לכך אפשר להוסיף גם כי בעת הדיון שהתקיים ביום 10.12.13 הגישה המשיבה אישור של שר הפנים, על יסוד סמכותו לפי סעיף 2 לחוק עזר לטירת כרמל (ביוב) (תיקון), תשס"ז-2006, המתיר לה להמשיך ולגבות היטל ביוב לפי חוק העזר ביוב, ועל רקע זה איני מוצא יסוד מספיק לטענות העותרת.

היטל תיעול

28. בפריט זה נדרשה העותרת לשלם סכום של כאחד עשר מיליון ₪ וגם כאן, כמו במקרה של היטל המים, הדרישה מורכבת ממכפלות של מספרים סתמיים האמורים לייצג שטחים כלשהם במספרים המייצגים ככל הנראה תעריפים לפי חוק העזר תיעול.

37. העתירה נגד הדרישה לתשלום היטל ביוב נדחית בהיותה נושא לדיון בערר בתיק ו"ע-29572-09-12.

המשיבה תשלם לעותרת שכר טרחת עורכי דין בסכום של 25,000 ₪.

ניתן היום, י"ז אדר תשע"ד, 17 פברואר 2014, בהעדר הצדדים.

אלכס קיסרי 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)